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부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 일자리창출과

일자리창출과 15,418,326 5,900,297 9,518,029

국 2,825,539 457,242 2,368,297

균 200,054 15,150 184,904

도 2,426,539 186,640 2,239,899

군 9,966,194 5,241,265 4,724,929

지역경제활성화 9,053,713 4,247,410 4,806,303

국 2,365,012 377,242 1,987,770

균 70,000 0 70,000

도 614,282 4,500 609,782

군 6,004,419 3,865,668 2,138,751

중소기업지원 및 일자리창출 1,295,000 643,480 651,520

국 115,500 6,000 109,500

균 70,000 0 70,000

도 356,560 4,500 352,060

군 752,940 632,980 119,960

맞춤형일자리창출지원사업 70,000 0 70,000

균 70,000 0 70,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

균 70,000 0 70,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○ 지역산업 맞춤형 일자리창출 지원사업

70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

균 70,000 0 70,000

일자리 목표공시제 16,278 6,278 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 일반수용비 10,000 0 10,000

― 일자리공시제 발표자료 제작

5,000 0 5,000

― 일자리공시제 PPT자료 제작

5,000 0 5,000

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

지역공동체일자리사업(성인지)(전환사업) 471,848 256,628 215,220

도 215,220 0 215,220

군 256,628 256,628 0

101 인건비 450,848 247,628 203,220

도 203,220 0 203,220

군 247,628 247,628 0

04 기간제근로자등보수 450,848 247,628 203,220

○ 인건비 340,973 193,460 147,513경정 340,973,000원

도 147,513 0 147,513

군 193,460 193,460 0

○ 주휴 및 월차 수당 77,493 43,968 33,525경정 77,493,000원

도 33,525 0 33,525

군 43,968 43,968 0

○ 4대 보험료 32,382 10,200 22,182경정 32,382,000원

도 22,182 0 22,182



부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,200 10,200 0

206 재료비 18,000 6,000 12,000

도 12,000 0 12,000

군 6,000 6,000 0

01 재료비 18,000 6,000 12,000

○ 지역공동체일자리사업 재료구입

18,000 6,000 12,000경정 18,000,000원

도 12,000 0 12,000

군 6,000 6,000 0

서민층 가스시설 개선사업(보조) 50,000 12,000 38,000

국 25,000 6,000 19,000

군 25,000 6,000 19,000

403 자치단체등자본이전 50,000 12,000 38,000

국 25,000 6,000 19,000

군 25,000 6,000 19,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 50,000 12,000 38,000

○ LPG용기 사용가구 시설개선사업

50,000 12,000 38,000경정 50,000,000원

국 25,000 6,000 19,000

군 25,000 6,000 19,000

마을단위 소형저장탱크 지원사업 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

308 자치단체등이전 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,000 0 90,000

○ 도비지원 마을단위 LPG 배관망 구축사업

90,000 0 90,00090,000,000원 * 1개 마을

도 90,000 0 90,000

소상공인 방역물품지원 90,500 0 90,500

국 90,500 0 90,500

201 일반운영비 2,715 0 2,715

국 2,715 0 2,715

01 사무관리비 2,715 0 2,715

○ 일반수용비 2,715 0 2,715

― 소상공인 방역물품 지원사업 홍보 현수막

제작(성립전) 1,200 0 1,20060,000원 * 20매 * 1회

국 1,200 0 1,200

― 사무용품 구입(성립전)

1,515 0 1,515505,000원 * 3개월

국 1,515 0 1,515

301 일반보전금 87,785 0 87,785

국 87,785 0 87,785

01 사회보장적수혜금 87,785 0 87,785

○ 소상공인 방역물품 지원사업(성립전)

87,785 0 87,78587,785,000원 * 1식

국 87,785 0 87,785



부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리창출 우수시군 인센티브지원 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

303 포상금 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

○ 일자리창출 우수시군 포상금(성립전)(21년

세입분) 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

신중년 희망 일자리장려금 지원사업 4,800 0 4,800

도 1,440 0 1,440

군 3,360 0 3,360

307 민간이전 4,800 0 4,800

도 1,440 0 1,440

군 3,360 0 3,360

02 민간경상사업보조 4,800 0 4,800

○ 신중년 희망 일자리장려금 지원사업

4,800 0 4,8004,800,000원 * 1식

도 1,440 0 1,440

군 3,360 0 3,360

일자리 우수기업 인증 사업 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 일자리 우수기업 인증 사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

노란우산 가입장려금 48,000 0 48,000

도 14,400 0 14,400

군 33,600 0 33,600

307 민간이전 48,000 0 48,000

도 14,400 0 14,400

군 33,600 0 33,600

02 민간경상사업보조 48,000 0 48,000

○ 일반수용비 48,000 0 48,000

― 소상공인 노란우산 가입장려금

48,000 0 48,00020,000원 * 200명 * 12개월

도 14,400 0 14,400

군 33,600 0 33,600

해외상설판매장 판촉행사 지원사업 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

307 민간이전 60,000 0 60,000



부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○ 해외 판촉행사 지원 60,000 0 60,00030,000,000원 * 2개소

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

지방물가안정관리 3,946,091 294,308 3,651,783

국 1,556,912 39,442 1,517,470

도 179,597 0 179,597

군 2,209,582 254,866 1,954,716

물가안정 및 전통시장활성화 205,308 183,308 22,000

307 민간이전 73,000 51,000 22,000

01 의료및구료비 12,000 0 12,000

○ 전통시장 상인 및 상점가 소상공인 코로나19

자가진단 키트 지원

12,000 0 12,00016,000원 * 250개소 * 3세트

02 민간경상사업보조 31,000 21,000 10,000

○ 전통시장 장보기 도우미 인건비

8,904 0 8,904

○ 카트 구입비 1,096 0 1,096

9,160원 * 6시간 * 3명 * 6회 * 9개월

109,600원 * 10대

도시가스 공급사업 1,000,000 0 1,000,000

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,000,000 0 1,000,000

○ 도시가스 공급관 설치공사(강진읍 일원)

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원 * 1식

지역경제 활성화 평가 인센티브지원 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

303 포상금 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

01 포상금 15,000 0 15,000

○ 지역경제 활성화 평가 포상금(성립전)(21년

세입분) 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

신재생에너지 융복합지원사업 2,614,783 0 2,614,783

국 1,517,470 0 1,517,470

도 164,597 0 164,597

군 932,716 0 932,716

402 민간자본이전 2,614,783 0 2,614,783

국 1,517,470 0 1,517,470

도 164,597 0 164,597

군 932,716 0 932,716

03 민간위탁사업비 2,614,783 0 2,614,783

○ 신재생에너지 융복합지원사업(강진읍, 군동

·도암·신전면) 2,614,783 0 2,614,7832,614,783,000원 * 1식

국 1,517,470 0 1,517,470



부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 164,597 0 164,597

군 932,716 0 932,716

기타 지역경제 자원개발 3,812,622 3,309,622 503,000

국 692,600 331,800 360,800

도 78,125 0 78,125

군 3,041,897 2,977,822 64,075

기타 자원개발사업 250,240 247,240 3,000

201 일반운영비 5,240 2,240 3,000

01 사무관리비 5,240 2,240 3,000

○ 일반수용비 3,000 0 3,000

― 전기통신·금융사기 피해방지 현수막 및

홍보물 제작 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1회

강진사랑상품권 발행 운영 3,429,982 2,929,982 500,000

국 600,000 239,200 360,800

도 78,125 0 78,125

군 2,751,857 2,690,782 61,075

201 일반운영비 3,429,982 2,929,982 500,000

국 600,000 239,200 360,800

도 78,125 0 78,125

군 2,751,857 2,690,782 61,075

01 사무관리비 3,429,982 2,929,982 500,000

○ 일반수용비 3,429,982 2,929,982 500,000

― 강진사랑상품권 할인 보전금(보조)

1,500,000 598,000 902,000경정 1,500,000,000원

국 600,000 239,200 360,800

도 78,125 0 78,125

군 821,875 358,800 463,075

― 강진사랑상품권 할인 보전금(자체)

1,500,000 1,902,000 △402,000경정 1,500,000,000원

산업구조개선 1,403,209 493,420 909,789

국 7,833 0 7,833

도 296,566 0 296,566

군 1,098,810 493,420 605,390

산업단지 관리 1,403,209 493,420 909,789

국 7,833 0 7,833

도 296,566 0 296,566

군 1,098,810 493,420 605,390

일반산업 단지 관리 1,093,420 193,420 900,000

도 295,980 0 295,980

군 797,440 193,420 604,020

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 198,200 99,100 99,100

○ 강진산단 공공 시설물 유지·보수 관리

198,200 99,100 99,100경정 198,200,000원

03 시설부대비 1,800 900 900



부서: 일자리창출과

정책: 산업구조개선

단위: 산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 강진산단 공공 시설물 유지·보수 관리

1,800 900 900경정 1,800,000원

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

도 295,980 0 295,980

군 504,020 0 504,020

02 민간자본사업보조(이전재원) 800,000 0 800,000

○ 입주기업 시설·고용 보조금(성립전)(21년

세입분) 800,000 0 800,000100,000,000원 * 8개 기업

도 295,980 0 295,980

군 504,020 0 504,020

청년교통비 지원사업 9,789 0 9,789

국 7,833 0 7,833

도 586 0 586

군 1,370 0 1,370

308 자치단체등이전 9,789 0 9,789

국 7,833 0 7,833

도 586 0 586

군 1,370 0 1,370

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,789 0 9,789

○ 산업단지 청년교통비 지원사업

9,789 0 9,7899,789,000원 * 1식

국 7,833 0 7,833

도 586 0 586

군 1,370 0 1,370

인구청년정책 2,209,894 859,607 1,350,287

국 401,304 80,000 321,304

도 496,905 181,130 315,775

군 1,311,685 598,477 713,208

인구정책 808,530 377,940 430,590

도 224,996 59,370 165,626

군 583,534 318,570 264,964

인구대책 189,040 209,040 △20,000

301 일반보전금 152,960 142,960 10,000

12 기타보상금 152,000 142,000 10,000

○ 강진품애 살기운동 우수기관 포상

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

307 민간이전 0 30,000 △30,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

○ 예술치유지도사 양성 교육 0 30,000 △30,000경정 0원

신혼부부·다자녀가정 보금자리 지원사업 60,090 48,900 11,190

도 24,036 23,370 666

군 36,054 25,530 10,524

301 일반보전금 60,090 48,900 11,190

도 24,036 23,370 666

군 36,054 25,530 10,524



부서: 일자리창출과

정책: 인구청년정책

단위: 인구정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 60,090 48,900 11,190

○ 주택구입 대출이자 지원 60,090 48,900 11,190경정 60,090,000원

도 24,036 23,370 666

군 36,054 25,530 10,524

청년부부 결혼축하금 지원사업 128,000 120,000 8,000

도 38,400 36,000 2,400

군 89,600 84,000 5,600

301 일반보전금 128,000 120,000 8,000

도 38,400 36,000 2,400

군 89,600 84,000 5,600

12 기타보상금 128,000 120,000 8,000

○ 청년부부 결혼축하금 지원

128,000 120,000 8,000경정 128,000,000원

도 38,400 36,000 2,400

군 89,600 84,000 5,600

전남청년 문화복지카드 331,400 0 331,400

도 132,560 0 132,560

군 198,840 0 198,840

301 일반보전금 331,400 0 331,400

도 132,560 0 132,560

군 198,840 0 198,840

12 기타보상금 331,400 0 331,400

○ 전남청년 문화복지카드 지원사업

331,400 0 331,400200,000원 * 1,657명

도 132,560 0 132,560

군 198,840 0 198,840

전남인구, 새로운 희망찾기 프로젝트 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 예술로운 청년삶터 프로그램 운영

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

청년일자리 1,267,297 347,600 919,697

국 401,304 80,000 321,304

도 268,549 118,400 150,149

군 597,444 149,200 448,244

전남 청년 마을로 프로젝트 105,457 100,000 5,457

국 39,912 40,000 △88

도 23,835 30,000 △6,165

군 41,710 30,000 11,710

308 자치단체등이전 105,457 100,000 5,457



부서: 일자리창출과

정책: 인구청년정책

단위: 청년일자리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 39,912 40,000 △88

도 23,835 30,000 △6,165

군 41,710 30,000 11,710

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 105,457 100,000 5,457

○ 전남 청년 마을로 프로젝트

105,457 100,000 5,457경정 105,457,000원

국 39,912 40,000 △88

도 23,835 30,000 △6,165

군 41,710 30,000 11,710

전남 청년 근속장려금 83,000 40,000 43,000

도 24,900 16,000 8,900

군 58,100 24,000 34,100

307 민간이전 83,000 40,000 43,000

도 24,900 16,000 8,900

군 58,100 24,000 34,100

02 민간경상사업보조 83,000 40,000 43,000

○ 전남 청년 근속장려금 83,000 40,000 43,000경정 83,000,000원

도 24,900 16,000 8,900

군 58,100 24,000 34,100

청년 희망 디딤돌 통장 49,400 52,400 △3,000

도 19,760 26,200 △6,440

군 29,640 26,200 3,440

301 일반보전금 49,400 52,400 △3,000

도 19,760 26,200 △6,440

군 29,640 26,200 3,440

12 기타보상금 49,400 52,400 △3,000

○ 청년 희망 디딤돌 통장 49,400 52,400 △3,000경정 49,400,000원

도 19,760 26,200 △6,440

군 29,640 26,200 3,440

전남 청년 일자리카페 운영사업 26,667 30,000 △3,333

도 8,000 9,000 △1,000

군 18,667 21,000 △2,333

307 민간이전 26,667 30,000 △3,333

도 8,000 9,000 △1,000

군 18,667 21,000 △2,333

02 민간경상사업보조 26,667 30,000 △3,333

○ 청년 일자리카페 운영사업

26,667 30,000 △3,333경정 26,667,000원

도 8,000 9,000 △1,000

군 18,667 21,000 △2,333

시군 청년센터 활성화 지원사업 49,000 24,000 25,000

도 14,700 7,200 7,500

군 34,300 16,800 17,500

307 민간이전 49,000 24,000 25,000

도 14,700 7,200 7,500

군 34,300 16,800 17,500



부서: 일자리창출과

정책: 인구청년정책

단위: 청년일자리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 49,000 24,000 25,000

○ 청년센터 프로그램 운영비 지원사업

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

블루잡 청년 일자리 사업 217,600 100,000 117,600

국 77,700 40,000 37,700

도 41,970 30,000 11,970

군 97,930 30,000 67,930

308 자치단체등이전 217,600 100,000 117,600

국 77,700 40,000 37,700

도 41,970 30,000 11,970

군 97,930 30,000 67,930

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 217,600 100,000 117,600

○ 그린뉴딜 GPS 프로젝트 217,600 100,000 117,600경정 217,600,000원

국 77,700 40,000 37,700

도 41,970 30,000 11,970

군 97,930 30,000 67,930

전남청년 창업 지원사업 114,567 0 114,567

국 44,000 0 44,000

도 21,170 0 21,170

군 49,397 0 49,397

308 자치단체등이전 114,567 0 114,567

국 44,000 0 44,000

도 21,170 0 21,170

군 49,397 0 49,397

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 114,567 0 114,567

○ 전남 청년 창업 지원사업

114,567 0 114,567114,567,000원 * 1식

국 44,000 0 44,000

도 21,170 0 21,170

군 49,397 0 49,397

신재생에너지 도제 취업패키지 사업 205,223 0 205,223

국 79,411 0 79,411

도 37,743 0 37,743

군 88,069 0 88,069

308 자치단체등이전 205,223 0 205,223

국 79,411 0 79,411

도 37,743 0 37,743

군 88,069 0 88,069

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 205,223 0 205,223

○ 신재생에너지 도제 취업패키지 사업

205,223 0 205,223205,223,000원 * 1식

국 79,411 0 79,411

도 37,743 0 37,743

군 88,069 0 88,069

탄소중립 스마트그린 프로젝트 111,488 0 111,488

국 45,815 0 45,815



부서: 일자리창출과

정책: 인구청년정책

단위: 청년일자리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,702 0 19,702

군 45,971 0 45,971

308 자치단체등이전 111,488 0 111,488

국 45,815 0 45,815

도 19,702 0 19,702

군 45,971 0 45,971

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 111,488 0 111,488

○ 탄소중립 스마트그린 프로젝트

111,488 0 111,488111,488,000원 * 1식

국 45,815 0 45,815

도 19,702 0 19,702

군 45,971 0 45,971

전남 청년 창업 후속 지원프로그램 73,694 0 73,694

국 24,631 0 24,631

도 14,719 0 14,719

군 34,344 0 34,344

308 자치단체등이전 73,694 0 73,694

국 24,631 0 24,631

도 14,719 0 14,719

군 34,344 0 34,344

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 73,694 0 73,694

○ 전남 청년 창업 후속 지원 프로그램

73,694 0 73,69473,694,000원 * 1식

국 24,631 0 24,631

도 14,719 0 14,719

군 34,344 0 34,344

빅데이터 기반 온라인 마케터 인력양성 지원사업 230,001 0 230,001

국 89,835 0 89,835

도 42,050 0 42,050

군 98,116 0 98,116

308 자치단체등이전 230,001 0 230,001

국 89,835 0 89,835

도 42,050 0 42,050

군 98,116 0 98,116

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 230,001 0 230,001

○ 빅데이터 기반 온라인 마케터 인력양성 지원

사업 230,001 0 230,001230,001,000원 * 1식

국 89,835 0 89,835

도 42,050 0 42,050

군 98,116 0 98,116

지역공동체 2,574,161 242,520 2,331,641

국 51,390 0 51,390

균 130,054 15,150 114,904

도 1,018,786 1,010 1,017,776

군 1,373,931 226,360 1,147,571

지역공동체 육성 500,721 29,080 471,641

국 51,390 0 51,390

균 130,054 15,150 114,904



부서: 일자리창출과

정책: 지역공동체

단위: 지역공동체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 88,786 1,010 87,776

군 230,491 12,920 217,571

공동체 및 기업 육성 103,880 8,880 95,000

도 28,500 0 28,500

군 75,380 8,880 66,500

301 일반보전금 5,600 600 5,000

도 1,500 0 1,500

군 4,100 600 3,500

12 기타보상금 5,000 0 5,000

○ 마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업

5,000 0 5,000500,000원 * 1명 * 10개월

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

307 민간이전 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○ 마을공동체 활동지원사업

90,000 0 90,00090,000,000원 * 1식

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

(예비)사회적기업일자리창출사업 163,410 20,200 143,210

균 122,554 15,150 107,404

도 8,174 1,010 7,164

군 32,682 4,040 28,642

307 민간이전 163,410 20,200 143,210

균 122,554 15,150 107,404

도 8,174 1,010 7,164

군 32,682 4,040 28,642

02 민간경상사업보조 163,410 20,200 143,210

○ (예비) 사회적기업 일자리 창출(일반인력)

113,410 11,200 102,210경정 113,410,000원

균 85,054 8,400 76,654

도 5,674 560 5,114

군 22,682 2,240 20,442

○ (예비) 사회적기업 일자리 창출(전문인력)

50,000 9,000 41,000경정 50,000,000원

균 37,500 6,750 30,750

도 2,500 450 2,050

군 10,000 1,800 8,200

(예비)사회적기업 일반사업개발비 지원사업 41,431 0 41,431

국 28,990 0 28,990

도 3,732 0 3,732

군 8,709 0 8,709

307 민간이전 41,431 0 41,431

국 28,990 0 28,990

도 3,732 0 3,732

군 8,709 0 8,709



부서: 일자리창출과

정책: 지역공동체

단위: 지역공동체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 41,431 0 41,431

○ 사회적경제기업 사업개발비

41,431 0 41,43141,431,000원 * 1식

국 28,990 0 28,990

도 3,732 0 3,732

군 8,709 0 8,709

(예비)사회적기업사회보험료지원사업 10,000 0 10,000

균 7,500 0 7,500

도 500 0 500

군 2,000 0 2,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

균 7,500 0 7,500

도 500 0 500

군 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 사회적기업 사회보험료 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

균 7,500 0 7,500

도 500 0 500

군 2,000 0 2,000

마을공동체 지원센터 운영 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

101 인건비 94,000 0 94,000

도 28,200 0 28,200

군 65,800 0 65,800

04 기간제근로자등보수 94,000 0 94,000

○ 마을공동체 지원센터 인건비

90,000 0 90,0002,500,000원 * 4명 * 9개월

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

○ 마을공동체 지원센터 국내여비

4,000 0 4,00020,000원 * 4명 * 50회

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

201 일반운영비 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 일반수용비 8,000 0 8,000

― 마을공동체 지원센터 사무용품 구입

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

○ 임차료 12,000 0 12,000

― 마을공동체 지원센터 임차료, 장비임대료

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400



부서: 일자리창출과

정책: 지역공동체

단위: 지역공동체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 9,000 0 9,000

○ 공공요금 및 제세 9,000 0 9,000

― 마을공동체 지원센터 운영

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1식

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○ 마을공동체 지원센터 운영

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○ 마을공동체 지원센터 운영

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

지역특화사업 32,000 0 32,000

국 22,400 0 22,400

도 2,880 0 2,880

군 6,720 0 6,720

307 민간이전 32,000 0 32,000

국 22,400 0 22,400

도 2,880 0 2,880

군 6,720 0 6,720

02 민간경상사업보조 32,000 0 32,000

○ 지역특화사업(시군특화)

32,000 0 32,00032,000,000원 * 1식

국 22,400 0 22,400

도 2,880 0 2,880

군 6,720 0 6,720

농공단지 관리 지원 2,073,440 213,440 1,860,000

도 930,000 0 930,000

군 1,143,440 213,440 930,000

강진 칠량·마량농공단지 기반시설 정비(전환사업) 1,860,000 0 1,860,000

도 930,000 0 930,000

군 930,000 0 930,000

401 시설비및부대비 1,860,000 0 1,860,000

도 930,000 0 930,000

군 930,000 0 930,000

01 시설비 1,854,420 0 1,854,420

○ 강진 칠량·마량 농공단지 기반시설 정비(성

립전) 1,854,420 0 1,854,4201,860,000,000원 * 99.7%

도 927,210 0 927,210

군 927,210 0 927,210



부서: 일자리창출과

정책: 지역공동체

단위: 농공단지 관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 5,580 0 5,580

○ 강진 칠량·마량 농공단지 기반시설 정비(성

립전) 5,580 0 5,5801,860,000,000원 * 0.3%

도 2,790 0 2,790

군 2,790 0 2,790

재무활동(일자리창출과) 120,009 0 120,009

보전지출 120,009 0 120,009

반환금 기타 120,009 0 120,009

802 반환금기타 120,009 0 120,009

01 국고보조금반환금 197 0 197

○ 2020년 푸른들어린이집 태양광설비 보급사업

집행잔액 및 이자 반납 186 0 186

○ 2021년 LPG용기 사용가구 시설개산사업 집행

잔액 및 이자 반납 11 0 11

185,020원

10,530원

02 시ㆍ도비보조금반환금 119,812 0 119,812

○ 2019년 강진산단 입주기업((주)이린냉동) 보

조금 반납 117,300 0 117,300

○ 2019년 강진산단 입주기업((주)이린냉동) 보

조금 이자 반납 633 0 633

○ 2020년 서민층 가스안전장치(타이머콕) 보급

사업 집행잔액 및 이자 반납 113 0 113

○ 2019년 신재생에너지보급 주택지원사업 집행

잔액 및 이자 반납 189 0 189

○ 2020년 신재생에너지보급 주택지원사업 집행

잔액 및 이자 반납 510 0 510

○ 2021년 신재생에너지보급 주택지원사업 집행

잔액 및 이자 반납 1,067 0 1,067

117,300,000원

632,120원

112,500원

188,520원

509,100원

1,066,130원


